Não poderão pesar contra o futuro fornecedor quaisquer impedimentos de licitar e contratar com a 

Administração Pública, em decorrência de aplicação de sanções legalmente previstas. 

4. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO  

4.1. O valor total estimado da aquisição é de R$ 265.246,92 (duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e 

quarenta e seis reais e noventa e dois centavos), valor este decorrente da média de preços obtida mediante 

formação de preço. 

Item  Descrição UND QNT. 
Valor 

Médio (R$) 

Valor Total 

Médio (R$) 

1 BIPERIDENO 5 MG / ML AMPOLA 60 2,62 157,20 

2 CILOSTAZOL 50 MG COMP 600 0,36 216,00